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  Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy!!! 

23 i 24 września 2024r. odbył się I Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Pielęgniarek            
i Położnych VIII Kadencji. 

 Na Zjeździe dyskutowano oraz podejmowano  uchwały  w sprawie: 

1. Wysokości składki członkowskiej na rzecz samorządu pielęgniarek  
 i położnych oraz zasad jej podziału. 

2. Regulaminów Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych, wyboru do organów izb               
oraz trybu odwoływania ich członków, organów Naczelnej Izby Pielęgniarek                       
i Położnych, a także ramowych regulaminów organów Okręgowych Izb Pielęgniarek                
i Położnych. 

3.Wykazu stanowisk w organach izb pielęgniarek i położnych, których pełnienie      
może być wynagradzane. 

Uchwały zamieszczone w biuletynie. 

 

24 i 25 września 2024r. odbyła się Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych.   

 Na posiedzeniu Naczelnej Rady odbyło się spotkanie z Naczelnym Rzecznikiem 
Odpowiedzialności Zawodowej Panią Grażyną Rogalą - Pawelczyk, która to poruszyła 
sprawy działalności Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej 
działających przy Okręgowych Izbach Pielęgniarek i Położnych.                                     
Następnie  odbyło się spotkanie z Panią posłanką Joanną Wicha, która jest                     
z zawodu pielęgniarką i reprezentuje nasze środowisko w Sejmie. Przedstawiono pani 
posłance problemy z jakimi boryka się samorząd pielęgniarek i położnych między 
innymi: 

- wynagrodzenia pielęgniarek, które nie zostały objęte ustawą o najniższym                                            
wynagrodzeniu                                                                                                                                                        
- pozyskanie środków finansowych dla POZ z unii europejskiej                                                
- utrzymanie samodzielności podmiotów sprawujących opiekę nad pacjentami                        
w POZ w zakresie: pielęgniarka POZ, położna POZ                                                                         
- petycja wystosowana do Marszałka Sejmu o uznanie kwalifikacji zawodowych              
-szczepienia ochronne – zapis w ustawie do zmiany 

Podczas obrad Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych dyskutowano na temat: 

- pomocy dla Okręgowych Izb, które ucierpiały podczas powodzi,                                                  
- sytuacji pań położnych                                                                                                                           
- opieki koordynowanej                                                                                                                             
- zwiększenia uprawnień dla samorządu we wskazaniach osób, kandydatów na                  
Konsultantów Krajowych i Wojewódzkich                                                                  
- Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych                                                            
-Prawa Wykonywania Zawodu poliwęglanowego                                                            
- Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą                                                
- Regulaminu przeszkolenia po 5-letniej przerwie                                                                
- urlopu na poratowanie zdrowia 

Był to czas bardzo intensywnej pracy i podejmowania niejednokrotnie bardzo 
trudnych decyzji dla Delegatów Krajowego Zjazdu i członków Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych. 
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Każdy miesiąc działalności naszej Okręgowej Izby to kolejne zadania i  wyzwania z 
którymi staramy się mierzyć i je rozwiązywać na bieżąco, chociaż niejednokrotnie jest 
to bardzo trudne a czasami wręcz niemożliwe. 

 W związku z trudną sytuacją zawodową pań położnych w całym kraju, które to 
niejednokrotnie tracą pracę w związku ze zmniejszoną liczbą porodów i zamykanymi 
oddziałami położniczymi, Naczelna Rada wraz z Okręgowymi Radami prowadzą 
rozmowy i dyskusje  jak w takiej sytuacji  pomóc paniom położnym. Ten problem  
dotyka też naszego rejonu. Obecnie na naszym terenie oddział położniczy działa tylko 
w Sieradzkim Szpitalu. 

We wrześniu Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Ziemi Sieradzkiej  
oddelegowała dwie panie położne na Konferencję Położnych pt. „Sytuacja zawodowa 
położnych  w Polsce”, która  to konferencja odbyła się w Lublinie. 

 W październiku Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Ziemi 
Sieradzkiej w Sieradzu, podjęło  uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla członków 
Okręgowych Izb, które ucierpiały w powodzi. Są to Okręgowe Izby w Opolu, Jeleniej 
Górze i w Wałbrzychu.   

 W listopadzie 2024r. z  Prezydium ORPiPZS w Sieradzu podjęło między innymi 
uchwałę o wprowadzeniu instrukcji kancelaryjnej i oznakowywania dokumentów 
izby. Uchwała wejdzie w życie z dniem 01.01.2025r. 

Jest wiele zadań do wykonania przed Okręgową Izbą Pielęgniarek i Położnych. Każdy 
tydzień, miesiąc przynosi nowe wyzwania, które staramy się wykonywać i informować 
o nich środowisko pielęgniarek i położnych.  

Bardzo liczę na wyrozumiałość i pomoc środowiska pielęgniarek i położnych                        
w realizowaniu tych wszystkich trudnych zadań. Jestem wdzięczna za każdą Waszą 
pomoc, wsparcie i rady, które niejednokrotnie otrzymuję ze środowiska pielęgniarek 
i położnych. 

 

 

 

                                                                            Hanna Malik 

                                                             Przewodnicząca ORPiPZS w Sieradzu 
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Konkurs na stanowisko kierownicze w podmiocie leczniczym 

 

Przedstawiciele Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Ziemi Sieradzkiej 

uczestniczyli w miesiącu listopadzie 2024 r. w posiedzeniu Komisji Konkursowej. W 

związku z przeprowadzonym postępowaniem  konkursowym stanowisko kierownicze 

objęła: 

 

Pani mgr Jolanta Matusiak - stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału 

Neonatologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Sieradzu. 

 

 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Ziemi Sieradzkiej Pani Jolancie 
Matusiak serdecznie gratuluje, życzy wielu sukcesów i satysfakcji z realizacji zadań 
przewidzianych na objętym stanowisku.  
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                                 Spotkanie sentymentalne 

                    50 – lecie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łasku 

W dniu 10 października 2024r. odbyło się spotkanie byłych pracowników 

Szpitala  w Łasku z okazji 50 rocznicy utworzenia Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Łasku. Było to kolejne spotkanie z tego cyklu. Poprzednie miało miejsce 10 

lat temu.   

Sięgnijmy na chwilę pamięcią do wydarzeń sprzed lat. 

Historia szpitalnictwa na terenie powiatu łaskiego sięga 1889r. kiedy to 

utworzono pierwszy szpital miejski przy zbiegu ul. Warszawskiej                              

i Piotrkowskiej, dzisiaj ul. 9 Maja. Po wielu przeobrażeniach i wojennych 

tragediach do dyspozycji społeczeństwa pozostał stary szpital przy                      

ul. Warszawskiej 62. 

W roku 1971 w sąsiedztwie starego szpitala miejscowe władze podjęły decyzję 

o wybudowaniu nowego i nowoczesnego szpitala, nie burząc starego. 

W kolejnych latach  utworzono obwód  profilaktyczno – leczniczy posiadający    

w swojej strukturze: szpital  jako obiekt lecznictwa stacjonarnego, przychodnie 

i poradnie na terenie miasta oraz 6-u gmin powiatu łaskiego jako placówki 

lecznictwa otwartego. W taki sposób 01.01 1974r. rozpoczął funkcjonowanie 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Łasku. Pierwszym dyrektorem został lek. med. 

Leszek Szurogajło, jego zastępcą lek.med. Antoni Sumorok,  a naczelną 

pielęgniarką Teresa Bartuzel.  Docelowo szpital posiadał 15 oddziałów, część  

niepowtarzalnych w innych szpitalach jak neurologia, urologia, chirurgia 

dziecięca, chirurgia szczękowo- twarzowa, nowoczesne wyposażenie w sprzęt 

medyczny oraz nadzór Akademii Medycznej w Łodzi. W 1975r. nastąpiła 

reorganizacja administracyjna kraju, powstały województwa. Siedzibą 

województwa został Sieradz, ale status obwodu wojewódzkiego został w Łasku. 

W takiej randze Wojewódzki Szpital Zespolony w Łasku funkcjonował do 

1991r. tj. do chwili oddania do użytku nowo wybudowanego szpitala 

wojewódzkiego w Sieradzu. W kolejnych latach obwód łaski przyjmował nazwę 

i strukturę organizacyjną zgodną z obowiązującymi przepisami w zakresie 

ochrony zdrowia. Dzisiaj szpital jest samodzielną  jednostką organizacyjną pod 

nazwą Szpitale Powiatowe sp. Z o.o.  

Dla uczestników uroczystego spotkania przygotowano okolicznościowe 

dyplomy, które wręczyła Maria Krawczyk – była dyrektorka ZOZ w Łasku           

w latach w 1988 – 2001. 
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W spotkaniu wzięło udział 67 byłych pracowników szpitala w Łasku, 

reprezentujących niemal wszystkie zawody medyczne. Ten fakt zasługuje na 

uwagę i podziw, że tak wiele osób, mimo upływu lat, czuje się nadal członkami 

tej samej grupy  realizującej kiedyś wspólny cel.  

Uważam za właściwe przedstawić wszystkich obecnych na  spotkaniu. 

Pielęgniarki: Elżbieta Drozd, Maria Wiśniewska, Barbara Osińska, Halina Jakubczak, Agnieszka 

Gabryjończyk, Aldona Zielnik, Izabela Starzyńska, Liliana Janiszewska, Małgorzata Lipowska, 

Krzysztofa Jochymczak, Urszula Pabisiak, Zdzisława Lewandowska, Renata Cholerzyńska, Maria 

Pięta, Elżbieta Staniszewska, Krystyna Banaszczyk, Beata Chudobińska, Urszula Jakubowska, 

Teresa Stanisławska, Małgorzata Feliksiak, Anna Pilarczyk. 

Położne : Marzena Włodarczyk, Małgorzata Smuga, Aleksandra Bąk, Alicja Tracz, Stefania 

Kijańska,  Zenobia Niewiadomska. 

Lekarze: Janusz Piwoński – urolog, Reginald  Cytarzyński - anestezjolog, Kazimiera Kolasińska – 

chirurg, Ewa Dziuba Tuszyńska – kardiolog, Paweł Ratajczyk - chirurg, Józef Wiśniak – 

laryngolog, Zofia Gębura- analityk. Marek Raab – chirurg szczękowy, Elżbieta Rybak – 

ginekolog, Iwona Graczyk – neonatolog, Marek Graczyk – laryngolog, Marlena Jalć – lek. 

rodzinny, Mirosław Jalć – ginekolog, Anna Lipińska – ginekolog, Elżbieta Grudzińska – pediatra, 

Maria Krawczyk -  pediatra, Elżbieta Walczak – lek. rehabilitant, Andrzej Owczarek – chirurg 

dziecięcy, Andrzej Frasunkiewicz – chirurg dziecięcy, Przemysław Czarnecki – chirurg dziecięcy, 

Barbara Staszelis – chirurg, Ewa Denys- Ptaszyńska – endokrynolog, Janina Kijańska – 

diabetolog, Jolanta Krysiak – Nowak – laryngolog, Jadwiga Czerniak – internista, Jakub 

Kaczmarek – Urolog, Marek Kopytek – neurochirurg, Elżbieta Kopczyńska- Fortuna – chirurg 

twarzowo-szczękowy, Witold Pietrzak - ginekolog 
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Technicy laboranci, radiologii, fizjoterapeuci, rtg, ekg : Ewa Kurkowska, Teresa Dziadkiewicz, 

Bożena Tomtała, Andrzej Peterson, Mariola Śremska, Mirosław Gajos, Danuta Owczarek, Iwona 

Muszyńska, Zbigniew Poklasiński – gipsiarz. 

Farmaceuci: Zofia Wojtczak – kierownik Apteki,  

Pomyślano również o tych , którzy odeszli.                                                        

Koleżanka Renata Cholerzyńska przez szereg lat prowadzi rejestr 

pracowników, których nie ma już wśród nas. Na tablicy pamiątkowej 

przedstawiono imiona i nazwiska 118 byłych pracowników. Cześć ich pamięci. 

 

 

 

 

      Reniu, nasze wyrazy uznania. 

                          

 

 

Od lewej pielęgniarki: Aldona Zielnik – była naczelna pielęgniarka, Małgorzata Feliksiak, 

Maria Wiśniewska, Renata Cholerzyńska 
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Marianna Pięta- pielęgniarka,  Iwona Muszyńska- technik elektroradiologii, Zbigniew 

Poklasiński – gipsiarz, Elżbieta Staniszewska – pielęgniarka, Maria Wiśniewska- pielęgniarka. 

 

Od lewej pielęgniarki: Aldona Zielnik, Beata Chudobińska, Iza Starzyńska, Renata Cholerzyńska, 

Krystyna Banaszczyk, Ewa Dziuba- Tuszyńska – lek. med. 
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Od lewej położne: Aleksandra Bąk i Alicja Tracz, pielęgniarki: Urszula Jakubowska, Urszula 
Pabisiak, Maria Wiśniewska, Beata Chudobińska, Zdzisława Lewandowska, Zenona 
Niewiadomska - położna.                                                    
 W drugim rzędzie pielęgniarki: Anna Pilarczyk, Krzysztofa Jochymczak, Aldona Zielnik, 
Małgorzata Feliksiak, Izabela Starzyńska. 

 

Lek. med. Józef Wiśniak, lek. med. Marek Raab,  dr n.med. Marek Kopytek, Maria Wiśniewska 
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Organizatorem  wydarzenia była Maria Wiśniewska. 

Związana ze szpitalem w Łasku od 1974r., była pielęgniarka oddziałowa 

oddziału urologicznego i wieloletnia pielęgniarka przełożona specjalistycznej 

opieki zdrowotnej. Od 13 lat pozostająca na emeryturze, a mimo to 

utrzymująca stały kontakt ze środowiskiem zawodowym. 

 

Brawo Mario,  gratulujemy energii, pomysłu, organizacji.  

Życzę zdrowia  i wielu kolejnych sentymentalnych spotkań. 

                                                         Serdecznie pozdrawiam 

                                                                                         Elżbieta Pokora 

 

       W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Ziemi Sieradzkiej           
w Sieradzu bardzo dziękuję Mario za twoje zaangażowanie w zorganizowanie 
tego spotkania. Na pewno był to dla Was miły czas wspomnień i refleksji. 

Życzę Ci dużo zdrowia i siły na dalsze lata. 

                                                                        Hanna Malik 

                                                          Przewodnicząca ORPiPZS w Sieradzu 
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                                KURS DOKSZTAŁCAJACY  

Podstawowe zabiegi resuscytacyjne – BLS  
oraz postępowanie w obrażeniach ciała 

dla pielęgniarek i położnych 

Kierownik Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych OIPiPZS 

organizuje bezpłatnie!!, cyklicznie, jednodniowy kurs dokształcający:  
 

Podstawowe zabiegi resuscytacyjne – BLS 
oraz postępowanie w obrażeniach ciała 

dla pielęgniarek i położnych. 
 

Cel kształcenia:  
pogłębienie i aktualizacja wiedzy i umiejętności zawodowych pielęgniarki lub położnej 
w zakresie podstawowych czynności resuscytacyjnych oraz postępowanie w 
obrażeniach ciała u osób dorosłych oraz dzieci i niemowląt zgodnie ze współczesną 
wiedzą z zakresu ratownictwa medycznego.  
 
Łączna liczba godzin przeznaczonych na realizację programu kursu dokształcającego 
w kontakcie z wykładowcą wynosi 10 godzin dydaktycznych, w tym:  
zajęcia teoretyczne – 2 godziny,  
ćwiczenia w warunkach symulowanych – 8 godzin. 
 

Dla grup liczących 10-12 osób. 

 
Miejsce kursu: sala konferencyjna OIPiPZS, ul. 3-Maja 7, 98-200 Sieradz.   
 
Osoby zgłaszające się do uczestnictwa powinny podać: imię, nazwisko i telefon 
kontaktowy. 
Zgłoszenia można podawać telefonicznie: 43 827 58 55 lub 690 233 331 
Albo przysłać na maila: izba@oipipsieradz.pl  
 
 
                                                                         Serdecznie zapraszamy!! 
                                                                         Anna Kulesza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:izba@oipipsieradz.pl
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KOMUNIKAT  

W SPRAWIE OBOWIĄZKU AKTUALIZACJI DANYCH W REJESTRZE 

PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Ziemi Sieradzkiej w Sieradzu przypomina 

o obowiązku aktualizacji danych w rejestrze pielęgniarek i położnych.  

Zgodnie z  art. 19 ust. 2 oraz art. 46 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach 

pielęgniarki i położnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1251 z późn. zm.) oraz 

art. 11 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i 

położnych (Dz.U. Nr 174, poz.1038 z późn. zm.) każda pielęgniarka, położna wpisana 

do rejestru prowadzonego przez ORPiPZS, zobowiązana jest do niezwłocznego 

zawiadomienia ORPiPZS o wszelkich zmianach danych określonych w art. 44 ust.1 

ustawy z dnia 15 lipca 2011r. o zawodach pielęgniarki i położnej, jednak nie później 

niż w terminie 14 dni od ich powstania. 

 

W szczególności aktualizacji podlegają informacje dotyczące: 

• zmiany nazwiska  

• ukończenia studiów wyższych 

• ukończenia kursów i specjalizacji 

• miejsca zamieszkania 

• rozpoczęcia i ustania zatrudnienia 

• zmianie miejsca pracy 
 

Arkusze zgłoszeniowe/aktualizacyjne oraz  wkładki dodatkowe dostępne są na 

stronie internetowej: www.oipipsieradz.pl w zakładce PWZ.  

 

                                               

 

                                                                        Hanna Malik 

                                                             Przewodnicząca ORPiPZS w Sieradzu 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oipipsieradz.pl/
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                                                                                               Warszawa, 23 października 2024 r.  

 

                                                

                                                                 Komunikat  

 

Informujemy, iż stosownie do komunikatu Ministerstwa Zdrowia wnioski o wyrażenie zgody przez 

Ministra Zdrowia na warunkowe wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przez obywateli Ukrainy, którzy uzyskali kwalifikacje pielęgniarki lub 

położnej poza terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej można składać wyłącznie do dnia 

24 października 2024 r. Wnioski złożone po 24 października 2024 r. nie będą rozpatrywane przez MZ.  

(link do komunikatu poniżej)  

https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-w-sprawie-terminu-skladania-wnioskow-o-wyrazenie-

zgody-przez-ministra-zdrowia-na-warunkowe-wykonywanie-zawodu-pielegniarki-lub-poloznej  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

854) wprowadzono następujące zmiany do ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej, które wejdą w 

życie z dniem 25 października 2024 r.  

1. Wydłużono do 30 dni termin na przyznanie warunkowego prawa wykonywania zawodu pielęgniarki 

lub położnej oraz prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej na określony zakres czynności 

zawodowych, okres i miejsce jego wykonywania w podmiocie wykonującym działalność leczniczą 

przez okręgową radę pielęgniarek i położnych.  

2. Wprowadzono wymóg wykazania się znajomością języka polskiego minimum na poziomie B1 przez 

pielęgniarki i położne, które uzyskały kwalifikacje poza Unią Europejską i posiadają zgodę Ministra 

Zdrowia na wykonywanie zawodu pielęgniarki albo położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

uzyskaną w ramach tak zwanej procedury uproszczonej. Osoby, które uzyskają zgodę MZ na 

wykonywanie zawodu pielęgniarki albo położnej na podstawie wniosku złożonego do MZ od dnia 

25 października 2024r. będą zobowiązane do przedłożenia okręgowym radom pielęgniarek i 

położnych dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1 w celu 

przyznania prawa wykonywania zawodu. Wykaz dokumentów poświadczających znajomość języka 

polskiego minimum na poziomie B1 ogłosi Minister Zdrowia w Biuletynie Informacji Publicznej (do 

chwili obecnej wykaz nie został jeszcze ogłoszony). Po otrzymaniu ww. wykazu niezwłocznie zostanie 

on przesłany.  

Powyższa ustawa wprowadziła również stosowne przepisy przejściowe.  

W myśl tych przepisów osoby, które uzyskały zgodę MZ na wykonywanie zawodu pielęgniarki albo 

położnej na podstawie wniosku złożonego do dnia 24 października 2024r. włącznie a następnie uzyskały 

prawo wykonywania zawodu pielęgniarki albo położnej (warunkowe albo na określony zakres 

czynności zawodowych, czas i miejsce zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność leczniczą) 

będą obowiązane do przedłożenia właściwej okręgowej radzie pielęgniarek i położnych ww. dokumentu 

poświadczającego znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1 w terminie do dnia 1 maja 

2026r., pod rygorem utraty prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej. 

W związku z powyższym w praktyce wszystkie osoby, które miały dotychczas przyznane przez 

okręgowe rady pielęgniarek i położnych prawo wykonywania zawodu pielęgniarki albo położnej na 

podstawie decyzji MZ (warunkowe albo na określony zakres czynności zawodowych, czas i miejsce 

zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność leczniczą) będą zobowiązane do złożenia 

dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1 w terminie do 

dnia 1 maja 2026 r., pod rygorem utraty prawa wykonywania zawodu pielęgniarki albo położnej.  

Prosimy o zwracanie uwagi na datę złożenia wniosku do MZ o wyrażenie zgody na wykonywanie 

zawodu pielęgniarki lub położnej, która jest zawarta w uzasadnieniu decyzji MZ, którą otrzymują 

Państwo od cudzoziemca.  
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W przypadku gdy z uzasadnienia decyzji MZ wynika, że ww. wniosek został złożony do MZ do dnia 

24 października 2024 r. uzasadnione będzie poinformowanie osoby, iż po przyznaniu prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej będzie ona zobowiązana do przedłożenia okręgowej 

radzie pielęgniarek i położnych dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego minimum 

na poziomie B1 w terminie do dnia 1 maja 2026 r. pod rygorem utraty PWZ.  

Natomiast gdy z uzasadnienia decyzji MZ wynika, że ww. wniosek został złożony do MZ po dniu 24 

października 2024 r. uzasadnione będzie poinformowanie osoby, iż w celu przyznania prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej (podjęcia uchwały w przedmiotowej kwestii) niezbędne 

jest przedłożenie okręgowej radzie pielęgniarek i położnych dokumentu poświadczającego znajomość 

języka polskiego minimum na poziomie B1. 
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Śpieszmy się kochać ludzi,  

tak szybko odchodzą … 

 

                            Wyrazy głębokiego żalu i współczucia  

                              dla Pielęgniarki KRYSTYNY PĘDZIWIATR  

                                       z powodu śmierci MĘŻA   

 

                                                    składają koleżanki i koledzy  

                                                     ze Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu    

        

 

„Trudno jest powiedzieć: 

Żegnaj na zawsze – 

Komuś najbliższemu” 

 

Kondolencje i wyrazy wsparcia 

dla Pielęgniarki GRAŻYNY SIKORY 

z powodu śmierci MĘŻA 

 

                                      składają koleżanki  

                                     z GPZOZ Łask 

 

 

„Nie umiera ten, kto pozostaje  

w naszych sercach” 

 

 

Łączymy się w bólu z naszą Koleżanką Położną ILONĄ MICHOR 

 

składając wyrazy współczucia i żalu 

 

z powodu śmierci MATKI 

 

 

                                                               koleżanki i koledzy 

                                                                z rejonu zduńskowolskiego 

                                        

 


